
 

 

СРЕДНО УЧИЛИЩЕ  “НИКОЛА ВОЙВОДОВ” - ГРАД ВРАЦА 

 Враца , ж.к “Дъбника”       092 62 14 68 

e-mail:  info-603070@edu.mon.bg 

 

ЗАПОВЕД 

№ 1278/05.05.2025 г. 

На основание чл. 259, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното 

образование, във връзка с чл. 35, ал. 1 и ал. 4 от Закона за професионалното 

образование и обучение, в изпълнение на чл. 4, ал. 2, т. 4 и във връзка с чл. 4, ал. 1, т. 

7, ал. 12 и 13 от Наредба № 1 от 19.02.2020 г. за организацията и провеждането на 

изпитите за придобиване на професионална квалификация, за организиране и 

провеждане на изпит за придобиване на професионална квалификация в училището, 

сесия май-юни на учебната 2024/2025 година  

I. НАЗНАЧАВАМ: 

1. Комисия за придобиване на първа степен на професионална 

квалификация, в състав:  

Председател:  

Красимира Кюрчева, на длъжност зам.-директор, учебна дейност и  

Членове:  

1. Рени Георгиева, председател на комисията за подготовка и оценяване на изпита 

– част по теория практика на професията, определена със заповед № 418/ 

27.11.2024 г. 

2. Мариела Генова, член на комисията за подготовка и оценяване на изпита  - част 

по теория практика на професията, определена със заповед № 418/ 27.11.2024г. 

            Работно място на комисията: СТЕМ център- методичен кабинет.  

Срок за изпълнение на задълженията на комисията: от 28.05.2025г. до 

30.05.2025 г., 17:00 часа.  

ІІ. ОПРЕДЕЛЯМ: 

1. Комисията има задълженията да:  

1.1. изготви протокол за окончателните резултати от държавните изпити за 

придобиване на професионална квалификация с номенклатурен номер 3-81В/ЕР за 

всяка специалност от професия, като впише в протокола за придобиване на 

професионална квалификация получения брой точки от изпита – частта по теория на 

професията и получения брой точки от изпита – частта по практика на професията и 

окончателен брой точки от изпита;  

1.2. след успешното полагане на всяка част от изпита вписва в протокола 

окончателната оценка в брой точки – равна на 0,4 x получения брой точки от частта 

по теория на професията + 0,6 x получения брой точки от частта по практика на 

професията;  

1.3. вписва в протокола окончателната оценка от изпита с качествен и 

количествен показател;  



1.4. за учениците със специални образователни потребности (СОП) и за лицата 

с увреждания, навършили 16 години, които не са постигнали единиците резултати от 

ученето (ЕРУ) и резултатите от ученето (РУ), посочени в държавния образователен 

стандарт (ДОС) за придобиване на квалификация по съответната професия – 

окончателната оценка с качествен показател (ако е приложимо).  

2. Председателят на комисията да представи протокола на директора на 

училището в срок до 17:00 часа на 30.05.2025 г.  

3. Всички протоколи, подредени в класьор, да се предадат за съхранение в 

кабинета на директора до края на учебната година, а след това в архива на училището.  

 

Контрол по изпълнение на заповедта ще изпълнявам лично. 

 

 

            Снежанка Каменова –  

Директор на Средно училище „Никола Войводов” – Враца 

 

Запознати със заповедта: 

№ по ред Име и фамилия Заемана длъжност Подпис на лицето 

1.  Рени Георгиева РНИКТ  

2.  Мариела Генова Ст. учител  

3.  Красимира Кюрчева зам.-директор, учебна дейност  

 


